
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 
 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 24/2022 

 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT GENT SEJKO  

GUVERNATOR I BANKËS SË SHQIPËRISË 

 

Në mbështetje të neneve 78 dhe 161 të Kushtetutës, të nenit 44 të ligjit nr. 8269, datë 

23.12.1997, “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe të nenit 111 të Rregullores së 

Kuvendit, me propozimin e Presidentit të Republikës, 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

I. Zoti Gent Sejko zgjidhet Guvernator i Bankës së Shqipërisë. 

 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                        K R Y E T A R E 

 

                                                                                                           Lindita NIKOLLA  

 

 

Miratuar në datën 24.2.2022 
 

 

 


